
 

 

MINISTEREN 

 
Dato 

J. nr.  

 

 

Frederiksholms Kanal 27 F 

1220 København K  

 

Telefon 41 71 27 00 

 

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget 

Folketinget 

7. februar 2018 

2018-354 

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 10. januar 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del spørgsmål nr. 271), som jeg hermed skal 

besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kaare Dybvad (S). 

Spørgsmål nr. 271: 

Ministeren bedes redegøre for status på den del af boligaftalen fra 2014, 

som lyder: at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal udarbejde forslag til en 

langsigtet plan for anvendelsen af fondens økonomi, sådan at der fremadret-

tet kan sikres midler til alment nybyggeri og eksisterende byggeri. Arbejds-

gruppen har deltagelse af MBBL og FM. Landsbyggefonden inddrages i 

nødvendigt omfang. Arbejdet afsluttes primo 2016 og forelægges aftalepar-

terne i forbindelse med evalueringen, jf. aftalens pkt. 7 

 
Svar: 
 
Analysen af Landsbyggefondens økonomi blev ikke igangsat under den tidligere 

Venstre regering, som havde regeringsmagten mellem juni 2015 og november 

2016, idet Venstre ikke var en del af boligaftalen fra 2014. Af samme grund blev 

der ikke gennemført en midtvejsevaluering af aftalen efter to år.  

 

Venstre og Liberal Alliance indtrådte i Boligaftalen af 2014 i forbindelse med 

VLAK-regeringsdannelsen, idet Konservative var en del af det oprindelige for-

lig.  

Af hensyn til en regerings arbejde er det således praksis ved en regeringsdan-

nelse, at en forligskreds automatisk kommer til at omfatte alle regeringspartier, 

hvis ét eller flere af regeringspartierne er med i forligskredsen før regerings-

dannelsen. De forligskredse, som regeringspartierne automatisk er trådt ind i 

som led i regeringsdeltagelsen, men som ikke bliver aktiveret i regeringsperio-

den, er partierne ikke medlem af efter regeringsperioden. Det bemærkes, at 

regeringen imidlertid ikke er tiltrådt den del af boligaftalen, der vedrører prak-

tik- og lærlingepladser, da ingen af regeringspartierne er med i den del af afta-

len. 

Analysen af Landsbyggefonden blev igangsat i 2017 og er færdiggjort. Analysen 

er vedlagt, og vil ligeledes blive sendt til parterne bag boligaftalen af 2014 til 

orientering.  
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